
 

 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 

 

ГОДИНА IX - БРОЈ 5 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ  

4 .  новембар  2014 .  године  
Б е с п л а т а н 
п р и м е р а к 

 

 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 

 

 

1. 
 На основу члана 46. Закона о локалним изборима 
("Службени гласник РС" бр. 129/07, 34/10 и 54/11) и члана 29. 
и 30. Статута општине Петровац на Млави ("Службени 
гласник општине Петровац на Млави", бр. 2/13-пречишћени 
текст, 5/08 и 9/12), 
 Скупштина општине Петровац на Млави, на  седници 
одржаној  03.11.2014. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

I 
 

 Силвији Томић из Бусура, одборнику Скупштине 
општине Петровац на Млави, 03.11.2014. године престао је 
мандат одборника, подношењем оставке. 
 

II 
 

 Решење oбјавити у "Службеном гласнику општине 
Петровац на Млави". 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 020-187/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

2. 
 На основу члана 56. Закона о локалним изборима, 
("Службени гласник РС", бр. 129/07, 34/10 и 54/11),  
 Верификациони одбор Скупштине општине 
Петровац на Млави на основу извештаја Општинске изборне 
комисије подноси Скупштини општине Петровац на Млави, 
следећи: 

ИЗВЕШТАЈ  
 

 Верификациони одбор Скупштине општине 
Петровац на Млави на основу Извештаја Општинске изборне 
комисије од 31.10.2014. године и издатог уверења о избору 
одборника Скупштине општине констатује да нема разлога за 
оспоравање мандата 
  

 1. Наталији Милошевић, проф. раз. наставе из 
Лопушника, собзиром да су подаци из уверења о избору 
одборника истоветни са подацима из Извештаја Општинске 
изборне Комисије. 
 Предлажемо да се изврши верификација мандата. 
 

ВЕРИФИКАЦИОНИ ОДБОР СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Број: 020-188/2014-02 
Дана: 03.11.2014. године 
Петровац на Млави 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
ВЕРИФИКАЦИОНОГ ОДБОРА 

Жељко Марјановић, с.р. 
 

ЧЛАНОВИ: 
1. Марија Срејић 

2. Нада Арсић 
 

3. 
 На основу члана 56. Закона о локалним изборима 
("Службени гласник РС", бр. 129/07, 34/10 и 54/11), члана 8. 
Пословника Скупштине општине Петровац на Млави 

("Службени гласник општине Петровац на Млави", бр. 5/12, 
4/13 и 2/14) и Извештаја Верификационе комисије,  
 Скупштина општине Петровац на Млави на седници 
одржаној 03.11.2014.  године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 
I 
 

 ПОТВРЂУЈE СЕ додељени мандат одборнику 
Скупштине општине Петровац на Млави, и то: 
 1. Наталији Милошевић из Лопушника. 
 

II 
 

Решење објавити у "Службеном гласнику општине 
Петровац на Млави". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 020-189/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године  
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 
4. 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
("Сл. гласник РС", бр. 129/07 и 83/2014-др.закон) и члана 20, 
105. и 106. Статута општине Петровац на Млави ("Службени 
гласник општине Петровац на Млави", бр. 2/13-пречишћен 
текст, 5/08 и 9/12),  
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014. године, донела је 
 

ОДЛУКА О ПРИХВАТАЊУ ПРЕДЛОГА ЗА 
ИЗМЕНУ И ДОПУНУ СТАТУТА ОПШТИНЕ  

ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Члан 1. 
 

 Прихвата се Предлог председника општине 
Петровац на Млави за измену и допуну Статута општине 
Петровац на Млави. 

Члан 2. 
 

 Обавезује се Комисија за Статут општине Петровац 
на Млави да у року од 15 дана од дана ступања на снагу ове 
Одлуке изради и утврди нацрт акта о изменама и допунама 
Статута општине Петровац на Млави, стави нацрт на јавну 
расправу која не може бити мања од 15 дана и у року од 7 
дана по спровођењу јавне расправе утврди коначан текст 
нацрта и исти достави Општинском већу и Скупштини 
општине Петровац на Млави на даљу надлежност. 
 

Члан 3. 
 

 Приликом утврђивања нацрта акта о измени и 
допуни Статута, Комисија одлучује већином гласова од 
укупног броја чланова. 
 
 



 
 

 04.11.2014. године               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 5 - страна 2 

 

 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 

 

 

 
Члан 4. 

 
 Стручне и административно-техничке послове за 
потребе Комисије при изради нацрта акта о изменама и 
допунама Статута, обавља секретар Скупштине. 
 

Члан 5. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у 
"Службеном гласнику општине Петровац на Млави". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 020-190/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

5. 
 На основу члана 1. и члана 2. став 4. Закона о 
правобранилаштву (''Службени гласник РС'', бр. 55/2014), 
члана 20. став 1. тачка 27. и 28. Закона о локалној 
самоуправи   (''Службени гласник РС'', бр. 129/07) и члана 20. 
став 1. тачка 6. Статута општине Петровац на Млави 
("Службени гласник општине Петровац на Млави", бр. 2/13-
пречишћени текст, 5/08 и 9/12), 
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014. године, донела је 
 

ОДЛУКУ 
О ПРАВОБРАНИЛАШТВУ ОПШТИНЕ 

ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
 
 Овом Одлуком се уређује начин оснивања, делокруг, 
положај, надлежност и основе уређења и организација 
Правобранилаштва општине Петровац на Млави ( у даљем 
тексту: Правобранилаштво), положај и начин постављења 
Правобраниоца општине Петровац на Млави, као и друга 
питања од значаја за рад Правобранилаштва општине 
Петровац на Млави. 

Члан 2. 
 
 Правобранилаштво је посебан орган општине 
Петровац на Млави. 
 Правобранилаштво обавља своју функцију на основу 
закона и других прописа донетих у складу са Уставом и 
Законом. 

II  ДЕЛОКРУГ 
 

Члан 3. 
 
  Функцију Правобранилаштва општине Петровац на 
Млави врши Правобранилац општине Петровац на Млави ( у 
даљем тексту: Правобранилац). 
 

Члан 4. 
 
 Правобранилаштво је орган који обавља послове 
правне заштите имовинских права и интереса општине 
Петровац на Млави. Предузима правне радње и користи 
правна средства пред судовима и другим надлежним 
органима ради остваривања заштите имовинских права и 
интереса општине Петровац на Млави, њених органа и 
организација и других правних лица чије се финансирање 
врши из буџета општине Петровац на Млави или другим 
средствима општине Петровац на Млави. 
 Правобранилаштво врши и друге послове који су му 
стављени у надлежност другим законом или прописом 
донетим на основу закона.  
 
 

 
Члан 5. 

 
 У случајевима у којима то природа посла допушта 
Правобранилаштво може пре покретања поступка предузети 
потребне мере ради споразумног решавања спорног односа.  
 Правно или физичко лице које има намеру да против 
лица које заступа Правобраноилаштво покрене судски или 
други поступак, може се обратити Правобранилаштву са 
предлогом за споразумно решавање спорног односа.  
 О предузетим мерама и њиховом резултату 
Правобранилаштво је дужно да обавести подносиоца у року 
од 30 дана од дана пријема захтева.  
 

Члан 6. 
 
 Правобранилаштво правним лицима чије имовинске 
интересе и права заступа може дати правно мишњење у вези 
закључивања правних послова имовинске природе.  
 Мишљење из става 1. овог члана даје у року од 30 
дана од дана пријема захтева. 
 

Члан 7. 
 
 Органи Општине, посебне организације, и јавне 
установе које заступа дужни су да обавесте 
Правобранилаштво о правној ствари у којима је оно 
овлашћено да предузима правне радње и правна средства 
ради остваривања њихових права и интереса, односно права 
и интереса Општине. 
 Органи Општине, као и друге организације и правна 
лица, дужни су да Правобранилаштву, на његов захтев, 
доставе списе и обавештења, односно пруже податке и 
објашњења потребна за предузимање радњи за које је 
Правобранилаштво надлежно.  
 Када Правобранилаштво везује законски рок за 
поступање, органи и организације из става 1. и 2. овог члана 
дужни су да списе и обавештења неодложно доставе, 
односно податке и обавештења неодложно пруже.  
 Ако услед непоступања односно неблаговременог 
поступања органа и организација из става 1. и 2. овог члана 
наступи штета за Општину или друге субјекте које заступа, 
Правобранилаштво ће о томе обавестити Скупштину 
општине.  

III  ОРГАНИЗАЦИЈА И РАД 
 

Члан 8. 
 
 Правобраниоца поставља и разрешава Скупштина 
општине Петровац на Млави, на предлог председника 
општине, на период од четири године, и исто лице може бити 
поново постављено за Правобраниоца. 
 Скупштина општине, на предлог председника 
општине, може разрешити Правобраница и пре истека 
периода од четири године, уколико процени да својим 
чињењем или нечињењем ради супротно интересима 
Општине, као и у случају да Скупштина општине не усвоји 
извештај о раду Правобраниоца. 
 Правобранилац за свој рад и рад Правобранилаштва 
у целини непосредно је одговоран Скупштини општине.  
 Правобранилац једном годишње Скупштини општине 
писмено подноси извештај о раду. 
 

Члан 9. 
 
 За Правобраниоца може бити постављен 
држављанин Републике Србије који испуњава опште услове 
за рад у државним органима, који је завршио Правни 
факултет, положио правосудни испит и има најмање три 
године радног искуства на пословима правне струке.  
 

Члан 10. 
 
 Правобранилац у пословима из делокруга 
правобранилаштва је законски заступник општине Петровац 



 
 

 04.11.2014. године               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 5 - страна 3 

 

 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 

 

 

на Млави, њених органа и организација образованих на 
подручју општине Петровац на Млави. 
 У вршењу послова из свог делокруга 
Правобранилаштво остварује непосредну сарадњу са 
Општинском управом општине Петровац на Млави.  
 

Члан 11. 
 
 Судови и други државни органи, у стварима у којима 
је предвиђено заступање од стране правобранилаштва, 
дужни су да писмена достављају непосредно 
Правобраниоцу.  
 Достављање писмена извршено супротно 
одредбама става 1. овог члана не производи правно дејство.  
 

IV  СРЕДСТВА ЗА РАД ПРАВОБРАНИЛАШТВА 
 

Члан 12. 
 
 Средства за рад Правобранилаштва обезбеђују се у 
буџету општине.  

Члан 13. 
 
 Остварени приход од трошкова у заступању је 
приход општине Петровац на Млави. 
 

V  РАДНИ ОДНОСИ 
 

Члан 14. 
 
 На запослене у Правобранилаштву, у остваривању 
права и обавеза из радног односа, примењују се одредбе 
Закона и других прописа који се примењују на запослене у 
општинској управи.  

Члан 15. 
 
 Плате и друга примања по основу рада запослених у 
правобранилаштву утврђују се на основу Одлуке о 
коефицијентима за обрачун и исплату плата изабраних и 
постављених лица и запослених у органима Општине. 
 

Члан 16. 
 
 Постављена лица из члана 8. ове Одлуке по 
престанку функције имају право да се у року од 15 дана од 
дана престанка функције врате на рад код свог ранијег 
послодавца, у складу са законом. 
 Правобранилац који не буде поново постављен, 
односно који буде разрешен пре истека мандата, а који не 
буде распоређен у смислу прописа који уређују права 
државних службеника, имају право на накнаду плате у 
трајању од три месеца у висини плате коју су имали у 
тренутку престанка дужности. 
 

VI  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 17. 
 

 Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да 
важи Одлука о образовању општинског јавног 
правобранилаштва у Петровцу, број 020-44/93-02 од 
31.05.1993. године. 

Члан 18. 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена у "Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Број: 020-191/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 
 

6. 
 На основу члана 8. Закона о финансирању локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 62/2006, 47/2011 и 
93/2012), чл.11 и 38б. Закона о порезима на имовину 
(„Службени гласник РС“, бр. 26/2011, 45/2002, 80/2002, 
135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 
57/2012-УС и 47/2013) и члана 20. Статута општине Петровац 
на Млави („Сл. Гласник општине Петровац на Млави“ бр. 2/13 
пречишћен текст, 5/08 и 9/12),   
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној дана 03.11.2014. године, донела је 
 

ОДЛУКУ  
О ВИСИНИ СТОПЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ У ОПШТИНИ  

ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Члан 1. 
 

 Овом одлуком утврђују се стопе пореза на имовину 
на права на непокретностима на територији општине 
Петровац на Млави. 

Члан 2. 
 
 Стопе пореза на имовину износе: 

1) на права на непокретности пореског обвезника који 
води пословне књиге- 0,4% 

2) на права на земљишту обвезника који не води 
пословне књиге- 0% 

3) на права на непокретности пореског обвезника који 
не води пословне књиге: 

На пореску основицу Плаћа се на име пореза 
1) до 10.000.000 динара 0,4% 
2) од  10.000.000 до 
25.000.000 динара 

Порез из подтачке 1) + 
0,6% на износ преко 
10.000.000 динара 

3) од 25.000.000. до 
50.000.000 динара 

Порез из подтачке 2) + 1% 
на износ преко 25.000.000 
динара 

4) преко 50.000.000 
динара 

Порез из подтачке 3) + 2% 
на износ преко 50.000.000 
динара 
 

Члан 3. 
 

 Утврђивање, контрола и наплата пореза на имовину 
врши се у складу са Законом о презима на имовину. 
 

Члан 4.  
 
 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи 
Одлука о утврђивању елемената пореза на имовину за 
територију Општине Петровац на Млави број: 020-211/2013-
02 од 05.09.2013. године („Службени гласник општине 
Петровац на Млави“, бр. 5/2013), осим за утврђивање пореза 
на имовину за 2014. годину.  
 Ову одлуку објавити у "Службеном гласнику општине 
Петровац на Млави" и на интернет страни општине Петровац 
на Млави - www.petrovacnamlavi.rs 
 

Члан 5. 
 

 Ова одлука ступа наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави“, а примењује се од 01. јануара 2015. године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 020-192/2014-02  
Дана: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 
 
 
 



 
 

 04.11.2014. године               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 5 - страна 4 

 

 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 

 

 

7. 
 На основу члана 5. Закона о порезима на имовину 
(„Службени гласник РС“, бр. 26/2011, 45/2002, 80/2002, 
135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 
57/2012-УС и 47/2013) и члана 20. Статута општине Петровац 
на Млави („Сл. Гласник општине Петровац на Млави“ бр. 2/13 
пречишћен текст, 5/08 и 9/12),  
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној дана 03.11.2014. године, донела је 
 

ОДЛУКУ 
О ВИСИНИ СТОПЕ АМОРТИЗАЦИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ 
 

Члан 1. 
 

 Овом одлуком утврђује се висина стопе 
амортизације за коју се умањује вредност непокретности, 
осим земљишта, која чини основицу за тврђивање пореза на 
имовину обвезника који не води пословне књиге, на 
непокретностима, осим земљишта, које се налазе на 
територији општине Петровац на Млави. 
 

Члан 2. 
 

 Стопа амортизације из члана 1. ове одлуке износи 
1% годишње, применом пропорционалне методе, а највише 
до 40%. 

Члан 3. 
 

 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи 
Одлука о утврђивању елемената пореза на имовину за 
територију Општине Петровац на Млави број: 020-211/2013-
02 од 05.09.2013. године („Службени гласник општине 
Петровац на Млави“, бр. 5/2013), oсим за утврђивање пореза 
на имовину за 2014. годину. 
 Ову одлуку објавити у "Службеном гласнику општине 
Петровац на Млави" и на интернет страни општине Петровац 
на Млави - www.petrovacnamlavi.rs 

 
Члан 4. 

 
 Ова одлука ступа наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави“, а примењује се од 01. јануара 2015. године. 
 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 020-193/2014-02  
Дана: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

8. 
 На основу члана 7a. и члана 38б. Закона о порезима 
на имовину („Службени гласник РС“, бр. 26/2011, 45/2002, 
80/2002, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 
78/2011, 57/2012-УС и 47/2013) и члана 20. Статута општине 
Петровац на Млави („Сл. Гласник општине Петровац на 
Млави“ бр. 2/13 пречишћен текст, 5/08 и 9/12),  
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној дана 03.11.2014. године, донела је 
 

ОДЛУКУ 
О КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА 

ИМОВИНУ ЗА НЕПОКРЕТНОСТИ ОБВЕЗНИКА КОЈИ ВОДЕ 
ПОСЛОВНЕ КЊИГЕ У ОПШТИНИ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Члан 1. 

 
 Овом одлуком се утврђују коефицијенти за 
утврђивање пореза на имовину за непокретности обвезника 
који воде пословне књиге, које се налазе на територији 
општине Петровац на Млави. 
 
 

Члан 2. 
 

 На територији општине Петровац на Млави 
одређено је 3 (три) зоне за утврђивање пореза на имовину и 
то : прва зона, друга зона и трећа зона, с тим да је прва зона 
утврђена за најопремљенију зону. 
 Коефицијенти на територији општине Петровац на 
Млави износе: 
1) за прву зону- 1,00 
2) за другу зону- 0,8 
3) за трећу зону- 0,4 

Члан 3. 
 
 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи 
Одлука о утврђивању елемената пореза на имовину за 
територију општине Петровац на Млави број: 020-211/2013-
02 од 05.09.2013. године („Службени гласник општине 
Петровац на Млави“, бр. 5/2013), осим за утврђивање пореза 
на имовину за 2014. годину. 
 Ову одлуку објавити у "Службеном гласнику општине 
Петровац на Млави" и на интернет страни општине Петровац 
на Млави - www.petrovacnamlavi.rs 
 

Члан 4.  
 

 Ова одлука ступа наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави“, а примењује се од 01. јануара 2015. године. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Број: 020-194/2014-02  
Дана: 03.11.2014. године  
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

9. 
На основу чл. 6, 7а и 38б Закона о порезима на 

имовину („Службени гласник РС“, бр. 26/2001, 45/2002, 
80/2002, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 
78/2011, 57/2012-УС и 47/2013) и члана 20. Статута општине 
Петровац на Млави („Службени гласник општине Петровац 
на Млави“, бр. 2/13 пречишћен текст, 5/08 и 9/12),  

Скупштина општине Петровац на Млави на седници 
одржаној дана 03.11.2014. године, донела је 

 
ОДЛУКУ 

О ОДРЕЂИВАЊУ ЗОНА И НАЈОПРЕМЉЕНИЈЕ ЗОНЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Члан 1. 

 
 Овом одлуком утврђују се зоне и најопремљенија 
зона на територији општине Петровац на Млави. 
 

Члан 2. 
 
 На територији општине Петровац на Млави у 
зависности од комуналне опремљености и опремљености 
јавним објектима, саобраћајној повезаности са централним 
деловима општине Петровац на Млави, односно са радним 
зонама и другим садржајима у насељу, одређују се три зоне. 
 
 Зоне одређене овом одлуком су:  
-   прва зона – најопремљенија зона према критеријумима из 
става 1.овог члана, која обухвата Петровац на Млави и то 
улице: Петра Добрњца од раскрснице са улицом Српских 
владара до бр. 205 непарне стране и дo  бр.158 парне 
стране( односно до улице Јована Шербановића), Српских 
Владара од раскрснице са улицом Петра Добрњца парна 
страна до бр. 388 и  непарна страна  до бр. 271(односно обе 
стране до укрштања са улицом Јована 
Шербановића),Солунска( до кнежичког пута без брда)) 
Милета Ракића, Драгошева, Стеве Миловановића, Драгета 
Живковића, Бате Булића, Радета Московлића, Даворјанке 
Пауновић, 7.јула, Вељка Дугошевића(од улице Војислава 



 
 

 04.11.2014. године               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 5 - страна 5 

 

 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 

 

 

Стојића до Млавског кеја), Милана Ристића(од улице 
Војислава Стокића до Млавског кеја) , Радише Вујчића, 
Милана Танчића, (од улице Петра Добрњца до млавског кеја) 
Народног фронта(од улице Петра Добрњца до млавског кеја), 
Пауља Матејића, Чеде Васовића, Александра Атанацковића, 
Млавски кеј, Лазе Лазаревића, Слободана Брауновића, 
8.марта, Моравска, Раце Живковића, Млавска (парна страна 
до бр. 26) и 8. октобра од бр.1 до бр.123 и од бр. 2 до бр. 66, 
Омладинска,Извидничка,Рударска,Вука Караџића Лоле 
Рибара,Јована Шербановића,Слободана Пенезића,Млавске 
чете.1.маја( од Солунске до Партизанске),Јована Јовановића 
Змаја,Моше Пијаде, Војислава Стокића, 19.Српске ударне 
бригаде, Предрага Марковића-Алимпија, Јагоша Симовића, 
Радомира Мидића, Бранислава Нушића, Вељка Влаховића, 
Илије Косовца, Ђуре Јакшића,  Церска, 
-    друга зона обухвата Петровац на Млави и то улице:,  
Светог Саве,  Партизанска,Вељка Дугошевића (од Војислава 
Стокића до краја),Милана Ристића(Од Војислава Стокића до 
краја)Милана Танчића(од (Петра Добрњца до краја)Народног 
Фронта(одПетра Добрњца до краја)  Млавска (непарна 
страна и парна страна од бр. 28)Моравска , Српских Владара 
(непарна страна од бр.1 до раскрснице са Петра Добрњца и 
од бр. 273, парна страна од бр. 2 до раскрснице са Петра 
Добрњца и од бр. 390), Петра Добрњца ( од бр. 207, парна 
страна  од бр.160), Солунска(брдо од кнржичког пута), 1. 
маја(до Солунске), Војислава Илића-Јаноша, Трговачка, 
Устаничка, Карађорђева, Балканска, Турски пут, Лопушњачки 
пут, Панаријски пут, Старо вашариште,  Саве Ковачевића, 
Слатинска, Хомољска, Даре Илић, Петровачка, Косовска, 
Симе Симића, Мике Милетића, Горанска, Горњачка, Вере 
Гвозденовић, Мелнички пут, Луговски пут, 27.марта,Забрдски 
пут, Лаолски пут, Крвијски пут, насеље Кључ, Милoвана 
Перића и 8. октобра (непарна страна од бр.125 и парна 
страна од бр. 68),Бусурска,Индустријска,Кнежички пут, Хајдук 
Вељкова и све новоформиране улице у граду Петровцу на 
Млави које нису обухваћене првом зоном(најопремљенијом 
зоном) 
-   трећа зона обухвата сеоска насеља у општини Петровац 
на Млави. 

Члан 3. 
 

 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи 
Одлука о утврђивању елемената пореза на имовину за 
територију општине Петровац на Млави бр. 020-211/2013-02 
од 05.09.2013. године („Службени гласник општине Петровац 
на Млави“, бр. 5/2013), oсим за утврђивање пореза на 
имовину за 2014. годину.  
 Ову одлуку објавити у "Службеном гласнику општине 
Петровац на Млави" и на интернет страни општине Петровац 
на Млави - www.petrovacnamlavi.rs 

 
Члан 4. 

 
 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављиваља у "Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави", а примењује се од 01. јануара 2015. године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 020-195/2014-02  
Дана: 03.11.2014. године  
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

10. 
 На основу члана 6. ст. 5 до 7. и члана 7а. Закона о 
порезима на имовину („Службени гласник РС“, бр. 26/2001, 
45/2002, 80/2002, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 
24/2011, 78/2011, 57/2012-УС и 47/2013) и члана 20. Статута 
општине Петровац на Млави („Сл.гласник општине Петровац 
на Млави“, бр. 2/13 пречишћен текст, 5/08 и 9/12),  
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014. године, донела је 
 
 
 

ОДЛУКУ 
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА 

ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 
ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2015. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Члан 1. 
 
 Овом одлуком утврђују се просечне цене квадратног 
метра одговарајућих непокретности за утврђивање пореза на 
имовину за 2015. годину на територији општине Петровац на 
Млави. 

Члан 2. 
 

 На територији општине Петровац на Млави у 
зависности од комуналне опремљености и опремљености 
јавним објектима, саобраћајној повезаности са централним 
деловима општине Петровац на Млави, односно са радним 
зонама и другим садржајима у насељу, одређене су три зоне 
за утврђивање пореза на имовину, с тим да је прва зона 
утвђена за најопремљенију зону. 
 Просечне цене квадратног метра непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2015. годину на територији 
општине Петровац на Млави у ПРВОЈ зони износе: 
1) грађевинског земљишта.........1300,00 динара 
2) пољопривредног земљишта……....-... динара 
3) шумског земљишта..................-........... динара 
4) станова..................................50.000,00 динара 
5) кућа за становање................40.250,00 динара 
6) пословних зграда и других( надземних и подземних) 

грађевинских објеката који служе за обављање 
делатности......64.000,00 динара 

7) гаража и гаражних места.....18.000,00 динара 
 

 Просечне цене квадратног метра непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2015. годину на територији 
општине Петровац на Млави у ДРУГОЈ зони износе: 
1) грађевинског земљишта..........700,00 динара 
2) пољопривредног земљишта…....-.......динара 
3) шумског земљишта.......................-.......динара 
4) станова..................................32.200,00 динара 
5) кућа за становање................32.200,00 динара 
6) пословних зграда и других( надземних и подземних) 

грађевинских објеката који служе за обављање 
делатности………………….. 51.200,00 динара 

7) гаража и гаражних места.....14.400,00 динара 
 

 Просечне цене квадратног метра непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2015. годину на територији 
општине Петровац на Млави у ТРЕЋОЈ  зони износе: 

 
1) грађевинског земљишта...........200,00 динара 
2) пољопривредног земљишта......25,17 динара 
3) шумског земљишта.....................17,81 динара 
4) станова..................................16.100,00 динара 
5) кућа за становање................16.100,00 динара 
6) пословних зграда и других( надземних и подземних) 

грађевинских објеката који служе за обављање 
делатности……………….......25.600,00 динара 

7) гаража и гаражних места…....7.200,00 динара 
 

Члан 3. 
 

   Ову одлуку објавити у "Службеном гласнику општине 
Петровац на Млави" и на интернет страни општине Петровац 
на Млави - www.petrovacnamlavi.rs 

 
Члан 4. 

 

   Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави", а примењује се од 01. јануара 2015. године. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Број: 020-196/2014-02  
Дана: 03.11.2014. године  
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 



 
 

 04.11.2014. године               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 5 - страна 6 

 

 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 

 

 

 

11. 
 На основу члана 20. Статута oпштине Петровац на 
Млави („Службени гласник општине Петровац на Млави“, 
број 2/13 - пречишћен текст), а у вези са чланом 61. став 3. и 
чланом 64. став 2. Закона о пољопривредном земљишту 
(„Службени гласник РС“, бр. 62/06 и 65/08– др. закон и 41/09),  

Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014. године, донела је  

 
О Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ НАДЛЕЖНОГ ОРГАНА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА  У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Члан 1. 

 
 Одређује се Општинско веће општине Петровац на 
Млави, као орган надлежан за спровођење поступка давања 
у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на 
територији општине Петровац на Млави, уз сагласност 
Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде, а 
у складу са Годишњим програмом заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта на територији 
општине Петровац на Млави. 

 
Члан 2. 

 
 Одређује се Општинско веће општине Петровац на 
Млави, као надлежан орган, да на основу предлога Комисије 
за спровођење поступака јавног надметања, коју образује 
Општинско веће општине Петровац на Млави, донесе Одлуку 
о давању на коришћење без плаћања накнаде 
пољопривредног земљишта у државној својини и Одлуку о 
давању у закуп пољопривредног земљишта у државној 
својини на територији општине Петровац на Млави, уз 
сагласност Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде. 

Члан 3. 
 

 Одредбе члана 1. и 2. ове одлуке односе се и на 
пољопривредно земљиште које је, у складу са посебним 
законом, одређено као грађевинско земљиште, а користи се 
за пољопривредну производњу до привођења планираној 
намени, као и на пољопривредне објекте у државној својини. 
 

Члан 4. 
 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 020-197/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

12. 
 На основу члана 55. Закона о водама ("Службени 
гласник РС", бр. 30/10 и 93/12) и члана 20. Статута општине 
Петровац на Млави ("Службени гласник општине Петровац 
на Млави", бр. 2/13 - пречишћен текст), предлога Општинског 
штаба за ванредне ситуације, 
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014. године, донела је 
 
 
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К У 
О УСВАЈАЊУ ОПШТИНСКОГ ОПЕРАТИВНОГ ПЛАНА 
 ЗА ОДБРАНУ ОД ПОПЛАВА, ЗА ВОДЕ ДРУГОГ РЕДА  

ЗА ПОДРУЧЈЕ ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ У 2014. 
ГОДИНИ 

 
Члан 1. 

  
 Овом Одлуком, а на основу Плана за одбрану од 
елементарних и других већих непогода за подручје општине 
Петровац на Млави, усваја се Оперативни План за одбрану 
од поплава, за воде другог реда за подручје општине 
Петровац на Млави у 2014. години. 
 

Члан 2. 
 
 Детаљна организација и делокруг рада Општинског 
штаба дефинисана је Општим планом за одбрану од 
елементарних и других већих непогода за подручје општине 
Петровац на Млави. 

Члан 3. 
 
 Детаљне активности које се морају оперативно 
спровести у текућој 2014. години дефинисане су 
оперативним делом Плана. 
 Задужује се руководилац Штаба да обезбеди 
активно учешће именованих чланова и повереника Штаба, за 
израду, а касније и за уградњу и сједињење Плана за 
одбрану од елементарних и других већих непогода за 
подручје општине Петровац на Млави са Оперативним 
годишњим планом за 2014. годину. 
 

Члан 4. 
 
 Задужује се руководилац Штаба да обезбеди 
активно учешће именованих чланова и повереника Штаба у 
изради и реализацији годишњег плана рада Штаба. 
 Руководилац Штаба је дужан да Општинском већу 
општине Петровац на Млави, у року од 30 дана од дана 
доношења Оперативног годишњег плана, достави годишњи 
план рада штаба, у којем поред општег и сталног дела биће 
увршћене и нереализоване инвестиције на отклањању 
ранијих последица а све по раније донетим одлукама. 
  

Члан 5. 
 

 Руководилац штаба је дужан да Општинском већу  
општине Петровац на Млави у року од 30 дана од дана 
доношења Оперативног годишњег плана, достави и извештај 
о резултатима активности на имплементацији Оперативног 
плана. 
 Руководилац Штаба је дужан да Општинском већу 
општине Петровац на Млави у року од 60 дана од дана 
доношења Оперативног годишњег плана, достави План 
приправности за ванредне околности у одбрани од штетног 
дејства вода. 

Члан 6. 
 

 Средства за реализацију Плана обезбеђују се из 
буџета општине Петровац на Млави. 
 Поред средстава из буџета за реализацију Плана 
могу се издвојити посебна средства од стране ЈП "Дирекције 
за изградњу и развој општине Петровац на Млави", Месних 
заједница и других правних и физичких лица. 
 

Члан 7. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у "Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Брoj: 020-198/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 



 
 

 04.11.2014. године               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 5 - страна 7 

 

 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 

 

 

13. 
 На основу члана 6. став 2. Закона о сахрањивању и 
гробљима ("Службени гласник СРС", бр. 20/77, 24/85 и 6/89 и 
"Службени гласник РС", бр. 53/93, 67/93, 48/94, 101/2005, 
120/2012-ОУС и 84/2013-ОУС), члана 3. став 2. Одлуке о 
гробљима, одржавању гробља и пружању погребних услуга 
("Службени гласник општине Петровац на Млави", бр. 2/2014)  
и члана 20. и 77. Статута општине Петровац на Млави 
("Службени гласник општине Петровац на Млави", бр. 2/13-
пречишћен текст, 5/08 и 9/12),   
 Скупштине општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014. године, донела је 
 

ОДЛУКУ 
О ПОВЕРАВАЊУ МЕСНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ ЛЕСКОВАЦ 

ПОСЛОВА УРЕЂИВАЊА И ОДРЖАВАЊА ГРОБЉА У 
НАСЕЉУ ЛЕСКОВАЦ 

 
Члан 1. 

 
 Поверавају се послови уређивања и одржавања 
гробља у насељу Лесковац Месној заједници Лесковац на 
неодређено време. 
 Под пословима из става 1. овог члана уређивања и 
одржавања гробља који се поверавају подразумева се: 
обезбеђивање санитарно - техничких услова за уређивање 
гробних места, одржавање зеленила, уређивања и 
одржавања прилазних путева и стаза, одржавање објеката за 
општу употребу на гробљу, одржавање реда на гробљу, 
одређивање времена сахрањивања, парцелација гробља и 
продаја гробних места.  

Члан 2. 
  
 Средства за организовање, вршење и развој 
поверених послова обезебедиће МЗ Лесковац од накнаде за 
одржавање и уређење гробља наплаћене од становника МЗ 
Лесковац, средстава буџета Општине, као и других извора у 
складу са законом.  
 Висину накнаде, услове плаћања и начин наплате од 
корисника услуга одређује Савет МЗ Лесковац уз сагласност 
Општинског већа општине Петровац на Млави, а у складу са 
законом.  

Члан 3. 
 
  Месна заједница може ангажовати физичка и правна 
лица ради извршења послова из члана 1. став 2. ове одлуке. 
Избор извођача радова, начин ангажовања као и плаћања 
Савет месне заједнице одредиће својом одлуком, а у складу 
са законом и позитивним прописима који регулишу ову 
материју. 

Члан 4. 
 
 Надзор над применом ове одлуке и других аката 
донетих на основу ње, као и над законитошћу рада МЗ 
Лесковац, врши општинска управа.  
 У случају непоступања на отклањању неправилности 
по налогу надлежних органа, Скупштина општине Петровац 
на Млави може донети одлуку о одузимању поверених 
послова.  

Члан 5. 
 
 Овa одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави".  

Члан 6. 
 

 Одлуку доставити: МЗ Лесковац и архиви Скупштине 
општине Петровац на Млави. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Број: 020-199/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

14. 
 На основу члана 6. став 2. Закона о сахрањивању и 
гробљима ("Службени гласник СРС", бр. 20/77, 24/85 и 6/89 и 
"Службени гласник РС", бр. 53/93, 67/93, 48/94, 101/2005, 
120/2012-ОУС и 84/2013-ОУС), члана 3. став 2. Одлуке о 
гробљима, одржавању гробља и пружању погребних услуга 
("Службени гласник општине Петровац на Млави", бр. 2/2014)  
и члана 20. и 77. Статута општине Петровац на Млави 
("Службени гласник општине Петровац на Млави", бр. 2/13-
пречишћен текст, 5/08 и 9/12),   
 Скупштине општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014. године, донела је 
 

ОДЛУКУ 
О ПОВЕРАВАЊУ МЕСНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ РАШАНАЦ 

ПОСЛОВА УРЕЂИВАЊА И ОДРЖАВАЊА ГРОБЉА У 
НАСЕЉУ РАШАНАЦ 

 
Члан 1. 

 
 Поверавају се послови уређивања и одржавања 
гробља у насељу Рашанац Месној заједници Рашанац на 
неодређено време. 
 Под пословима из става 1. овог члана уређивања и 
одржавања гробља који се поверавају подразумева се: 
обезбеђивање санитарно - техничких услова за уређивање 
гробних места, одржавање зеленила, уређивања и 
одржавања прилазних путева и стаза, одржавање објеката за 
општу употребу на гробљу, одржавање реда на гробљу, 
одређивање времена сахрањивања, парцелација гробља и 
продаја гробних места.  

 
Члан 2. 

  
 Средства за организовање, вршење и развој 
поверених послова обезебедиће МЗ Рашанац од накнаде за 
одржавање и уређење гробља наплаћене од становника МЗ 
Рашанац, средстава буџета Општине, као и других извора у 
складу са законом.  
 Висину накнаде, услове плаћања и начин наплате од 
корисника услуга одређује Савет МЗ Рашанац уз сагласност 
Општинског већа општине Петровац на Млави, а у складу са 
законом.  

Члан 3. 
 
  Месна заједница може ангажовати физичка и правна 
лица ради извршења послова из члана 1. став 2. ове одлуке. 
Избор извођача радова, начин ангажовања као и плаћања 
Савет месне заједнице одредиће својом одлуком, а у складу 
са законом и позитивним прописима који регулишу ову 
материју. 

Члан 4. 
 
 Надзор над применом ове одлуке и других аката 
донетих на основу ње, као и над законитошћу рада МЗ 
Рашанац, врши општинска управа.  
 У случају непоступања на отклањању неправилности 
по налогу надлежних органа, Скупштина општине Петровац 
на Млави може донети одлуку о одузимању поверених 
послова.  

Члан 5. 
 
 Овa одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави".  

Члан 6. 
 
 Одлуку доставити: МЗ Рашанац и архиви Скупштине 
општине Петровац на Млави. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 020-200/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 



 
 

 04.11.2014. године               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 5 - страна 8 

 

 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 

 

 

 

15. 
 На основу члана 6. став 2. Закона о сахрањивању и 
гробљима ("Службени гласник СРС", бр. 20/77, 24/85 и 6/89 и 
"Службени гласник РС", бр. 53/93, 67/93, 48/94, 101/2005, 
120/2012-ОУС и 84/2013-ОУС), члана 3. став 2. Одлуке о 
гробљима, одржавању гробља и пружању погребних услуга 
("Службени гласник општине Петровац на Млави", бр. 2/2014)  
и члана 20. и 77. Статута општине Петровац на Млави 
("Службени гласник општине Петровац на Млави", бр. 2/13-
пречишћен текст, 5/08 и 9/12),   
 Скупштине општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014. године, донела је 
 

ОДЛУКУ 
О ПОВЕРАВАЊУ МЕСНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ ШЕТОЊЕ 

ПОСЛОВА УРЕЂИВАЊА И ОДРЖАВАЊА ГРОБЉА У 
НАСЕЉУ ШЕТОЊЕ 

 
Члан 1. 

 
 Поверавају се послови уређивања и одржавања 
гробља у насељу Шетоње Месној заједници Шетоње на 
неодређено време. 
 Под пословима из става 1. овог члана уређивања и 
одржавања гробља који се поверавају подразумева се: 
обезбеђивање санитарно - техничких услова за уређивање 
гробних места, одржавање зеленила, уређивања и 
одржавања прилазних путева и стаза, одржавање објеката за 
општу употребу на гробљу, одржавање реда на гробљу, 
одређивање времена сахрањивања, парцелација гробља и 
продаја гробних места.  

Члан 2. 
  
 Средства за организовање, вршење и развој 
поверених послова обезебедиће МЗ Шетоње од накнаде за 
одржавање и уређење гробља наплаћене од становника МЗ 
Шетоње, средстава буџета Општине, као и других извора у 
складу са законом.  
 Висину накнаде, услове плаћања и начин наплате од 
корисника услуга одређује Савет МЗ Шетоње уз сагласност 
Општинског већа општине Петровац на Млави, а у складу са 
законом.  

Члан 3. 
 
  Месна заједница може ангажовати физичка и правна 
лица ради извршења послова из члана 1. став 2. ове одлуке. 
Избор извођача радова, начин ангажовања као и плаћања 
Савет месне заједнице одредиће својом одлуком, а у складу 
са законом и позитивним прописима који регулишу ову 
материју. 

Члан 4. 
 
 Надзор над применом ове одлуке и других аката 
донетих на основу ње, као и над законитошћу рада МЗ 
Шетоње, врши општинска управа.  
 У случају непоступања на отклањању неправилности 
по налогу надлежних органа, Скупштина општине Петровац 
на Млави може донети одлуку о одузимању поверених 
послова.  

Члан 5. 
 
 Овa одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави".  

Члан 6. 
 

 Одлуку доставити: МЗ Шетоње и архиви Скупштине 
општине Петровац на Млави. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Број: 020-201/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

16. 
 На основу члана 2. Закона о комуналним 
делатностима ("Службени гласник РС", бр. 88/11) и члана 20. 
Статута општине Петровац на Млави ("Службени гласник 
општине Петровац на Млави", бр. 2/13-пречишћен текст, 5/08 
и 9/12), 
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014. године, донала је 
 

О   Д   Л   У   К   У 
 

O ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПАРКИРАЊУ  
ВОЗИЛА И ПАРКИРАЛИШТИМА НА  

ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Члан 1. 
  
 У Одлуци о паркирању возила и паркиралиштима на 
подручју општине Петровац на Млави, број 020-158/2010-02 
од 31.08.2010 године, Одлуци о измени Одлуке о паркирању 
возила и паркиралиштима на подручју општине Петровац на 
Млави, број 020-263/2011-02 од 26.12.2011. године и Одлуци 
о измени Одлуке о паркирању возила и паркиралиштима на 
подручју општине Петровац на Млави, број 020-64/2014-02 од 
21.03.2014. године, врши се измена и допуна, и то: 
 У члану 21. иза става 3. додаје се нови став 4. који 
гласи: 
 "Уколико корисник паркиралишта не поступи у складу 
са ставом 3. овог члана, предузеће може покренути поступак 
наплате потраживања судским путем, а корисник 
паркиралишта је дужан да, поред дневне карте, плати и све 
трошкове предузећа настале при припреми документације за 
наплату судским путем, као и законску затезну камату, на шта 
ће корисник бити упозорен." 
 Став 4. постаје став 5. 
 

Члан 2. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у "Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 020-202/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

17. 
На  основу члана 20. Статута општине Петровац на 

Млави ("Службени гласник општине Петровац на Млави", бр. 
2/13-пречишћен текст, 5/08 и 9/12), 
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014. године, донела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 
 
 Усваја се Локални акциони план за борбу против 
корупције општине Петровац на Млави. 
 

II 
 
 Закључак доставити: архиви Скупштине општине 
Петровац на Млави. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Број: 020-203/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 



 
 

 04.11.2014. године               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 5 - страна 9 

 

 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 

 

 

18. 
На  основу члана 20. Статута општине Петровац на 

Млави ("Службени гласник општине Петровац на Млави", бр. 
2/13-пречишћен текст, 5/08 и 9/12), 
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014. године, донела је 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
I 

 
 Усваја се Извештај о великој елементарној непогоди 
у мају 2014. године. 

II 
 
 Закључак доставити: Штабу за ванредне ситуације 
општине Петровац на Млави и архиви Скупштине општине 
Петровац на Млави. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 020-204/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

19. 
На  основу члана 20. Статута општине Петровац на 

Млави ("Службени гласник општине Петровац на Млави", бр. 
2/13-пречишћен текст, 5/08 и 9/12), 
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014. године, донела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 
 
 Усваја се Извештај о раду Фонда солидарне 
стамбене изградње општине Петровац на Млави. 

 
II 

 
 Закључак доставити: архиви Скупштине општине 
Петровац на Млави. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 020-205/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

20. 
На  основу члана 20. Статута општине Петровац на 

Млави ("Службени гласник општине Петровац на Млави", бр. 
2/13-пречишћен текст, 5/08 и 9/12), 
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014. године, донела је 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
I 

 
 Усваја се допунски извештај Комисије за спровођење 
огласа по закључку Скупштине општине број 020-114/2014-02 
од 07.06.2014. године. 

II 
 
 Закључак доставити: Председнику општине, ДОО 
"Жарац" Велико Лаоле и архиви Скупштине општине 
Петровац на Млави. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 020-206/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

21. 
На  основу члана 20. Статута општине Петровац на 

Млави ("Службени гласник општине Петровац на Млави", бр. 
2/13-пречишћени текст, 5/08 и 9/12), 
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014. године, донела је 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
I 

 
 Усваја се Извештај о раду Предшколске установе 
"Галеб" Петровац на Млави за 2013/14. годину и даје се 
сагласност на Годишњи план рада за 2014/15. годину. 

 
II 

 
 Закључак доставити: Предшколској установи "Галеб" 
Петровац на Млави и архиви Скупштине општине Петровац 
на Млави. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 020-207/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

22. 
На  основу члана 84. до 86. Закона о буџетском 

систему ("Службени гласник РС" бр. 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12) и члана 20. Статута општине Петровац на 
Млави ("Службени гласник општине Петровац на Млави", бр. 
2/13-пречишћени текст, 5/08 и 9/12), 
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014.  године, донела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 
 
 Усваја се Информација са записником о извршеној 
буџетско инспекцијској контроли у Јавном радио дифузном и 
ТВ предузећу "Петровац на Млави". 
 

II 
 
 Закључак доставити: Јавном радио дифузном и ТВ 
предузећу "Петровац на Млави", Буџетској инспекцији 
Општинске управе и архиви Скупштине општине Петровац на 
Млави. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Број: 020-208/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

23. 
На  основу члана 84. до 86. Закона о буџетском 

систему ("Службени гласник РС" бр. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12) и члана 20. Статута општине 
Петровац на Млави ("Службени гласник општине 
Петровац на Млави", бр. 2/13-пречишћени текст, 5/08 и 
9/12), 
 Скупштина општине Петровац на Млави, на 
седници одржаној 03.11.2014.  године, донела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 
 
 Усваја се Информација са записником о 
извршеној буџетско инспекцијској контроли у Aграрном 



 
 

 04.11.2014. године               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 5 - страна 10 

 

 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 

 

 

фонду за развој пољопривреде општине Петровац на 
Млави. 

II 
 
 Закључак доставити: Aграрном фонду за развој 
пољопривреде општине Петровац на Млави, Буџетској 
инспекцији Општинске управе и архиви Скупштине 
општине Петровац на Млави. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 020-209/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

24. 
На  основу члана 84. до 86. Закона о буџетском 

систему ("Службени гласник РС" бр. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12) и члана 20. Статута општине 
Петровац на Млави ("Службени гласник општине 
Петровац на Млави", бр. 2/13-пречишћени текст, 5/08 и 
9/12), 
 Скупштина општине Петровац на Млави, на 
седници одржаној 03.11.2014.  године, донела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 
 
 Усваја се Информација са записником о 
извршеној буџетско инспекцијској контроли у Месној 
заједници Ћовдин. 

II 
 
 Закључак доставити: Месној заједници 
Ћовдин, Буџетској инспекцији Општинске управе и 
архиви Скупштине општине Петровац на Млави. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 020-210/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

25. 
На  основу члана 84. до 86. Закона о буџетском 

систему ("Службени гласник РС" бр. 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12) и члана 20. Статута општине Петровац на 
Млави ("Службени гласник општине Петровац на Млави", бр. 
2/13-пречишћени текст, 5/08 и 9/12), 
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014.  године, донела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 
 
 Усваја се Информација са записником о извршеној 
буџетско инспекцијској контроли у Основној школи "Јован 
Шербановић" Рановац. 

II 
 
 Закључак доставити: Основној школи "Јован 
Шербановић" Рановац, Буџетској инспекцији Општинске 
управе и архиви Скупштине општине Петровац на Млави. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 020-211/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 
 

26. 
На  основу члана 84. до 86. Закона о буџетском 

систему ("Службени гласник РС" бр. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12) и члана 20. Статута општине 
Петровац на Млави ("Службени гласник општине 
Петровац на Млави", бр. 2/13-пречишћени текст, 5/08 и 
9/12), 
 Скупштина општине Петровац на Млави, на 
седници одржаној 03.11.2014.  године, донела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
I 

 
 Усваја се Информација са записником о 
извршеној буџетско инспекцијској контроли у Основној 
школи "Брана Пауновић" Рашанац. 
 

II 
 
 Закључак доставити: Основној школи "Брана 
Пауновић" Рашанац, Буџетској инспекцији Општинске 
управе и архиви Скупштине општине Петровац на 
Млави. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Број: 020-212/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

27. 
 На основу чл. 32. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник РС", бр. 129/07), члана 20. Статута 
општине Петровац на Млави („Сл. Гласник општине 
Петровац на Млави“ бр. 2/13 пречишћен текст, 5/08 и 9/12),  
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
O  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА  

ОБЕЗБЕЂЕЊЕ БАНКАРСКЕ ГАРАНЦИЈЕ 
 

Члан 1. 
 
 Овом одлуком даје се сагласност општини Петровац 
на Млави, да обезбеди банкарску гаранцију и исту достави 
ЈП “Дирекција за изградњу и развој општине Петровац на 
Млави“, као средство обезбеђења за редовно измирење 
укупног новчаног износа неопходног за реализацију јавне 
набавке - Реконструкција постојеће јавне расвете бр. Р 16/14.  
 

Члан 2. 
 

 Овлашћује се председник општине Петровац на 
Млави да по окончању поступка јавне набавке 
Реконструкција постојеће јавне расвете, бр. Р 16/14, потпише 
Уговор о обезбеђењу банкарске гаранције и предузме друге 
неоходне радње у циљу обезбеђења исте.  
 

Члан 3. 
 

 Реализацију пројекта - Реконструкција постојеће 
јавне расвете спроводи ЈП “Дирекција за изградњу и развој 
општине Петровац на Млави“, која је истовремено и дужник 
плаћања новчаних обавеза по Уговору који ће бити закључен 
ради реализације наведеног пројекта. 
 Општина Петровац на Млави, као давалац 
гаранције, безусловно гарантује правовремено плаћање свих 
доспелих износа који буду доспели-плативи према Уговору о 
извођењу радова на реконструкцији постојеће јавне расвете у 
општини Петровац на Млави, који ће се ради реализације 
пројекта закључити између ЈП “Дирекција за изградњу и 
развој општине Петровац на Млави“, 12300 Петровац на 
Млави, ул. Бате Булића бб и изабраног понуђача након 
окончања ЈН бр. Р 16/14, под условима дефинисаним 
конкурсном документацијм. 



 
 

 04.11.2014. године               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 5 - страна 11 

 

 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 

 

 

 
Члан 4. 

 
 У случају доспелог, а неплаћеног износа од стране 
ЈП “Дирекција за изградњу и развој општине Петровац на 
Млави“, према изабраном понуђачу у поступку јавне набавке 
Реконструкција постојеће јавне расвете бр. Р 16/14, општина 
Петровац на Млави ће извршити плаћање свих доспелих 
износа из буџета општине Петровац на Млави. 
 

Члан 5. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у "Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Брoj: 020-213/2014-02  
Датум: 03.11.2014. године  
ПЕТРОВАЦ НА НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

28. 
 На основу члана 6. став 2. Закона о сахрањивању и 
гробљима ("Службени гласник СРС", бр. 20/77, 24/85 и 6/89 и 
"Службени гласник РС", бр. 53/93, 67/93, 48/94, 101/2005, 
120/2012-ОУС и 84/2013-ОУС), члана 3. став 2. Одлуке о 
гробљима, одржавању гробља и пружању погребних услуга 
("Службени гласник општине Петровац на Млави", бр. 2/2014)  
и члана 20. и 77. Статута општине Петровац на Млави 
("Службени гласник општине Петровац на Млави", бр. 2/13-
пречишћен текст, 5/08 и 9/12),   
 Скупштине општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014. године, донела је 
 

ОДЛУКУ 
О ПОВЕРАВАЊУ МЕСНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ ДУБОЧКА 

ПОСЛОВА УРЕЂИВАЊА И ОДРЖАВАЊА ГРОБЉА У 
НАСЕЉУ ДУБОЧКА 

 
Члан 1. 

 
 Поверавају се послови уређивања и одржавања 
гробља у насељу Дубочка Месној заједници Дубочка на 
неодређено време. 
 Под пословима из става 1. овог члана уређивања и 
одржавања гробља који се поверавају подразумева се: 
обезбеђивање санитарно - техничких услова за уређивање 
гробних места, одржавање зеленила, уређивања и 
одржавања прилазних путева и стаза, одржавање објеката за 
општу употребу на гробљу, одржавање реда на гробљу, 
одређивање времена сахрањивања, парцелација гробља и 
продаја гробних места.  

Члан 2. 
  
 Средства за организовање, вршење и развој 
поверених послова обезебедиће МЗ Дубочка од накнаде за 
одржавање и уређење гробља наплаћене од становника МЗ 
Дубочка, средстава буџета Општине, као и других извора у 
складу са законом.  
 Висину накнаде, услове плаћања и начин наплате од 
корисника услуга одређује Савет МЗ Дубочка уз сагласност 
Општинског већа општине Петровац на Млави, а у складу са 
законом.  

Члан 3. 
 
  Месна заједница може ангажовати физичка и правна 
лица ради извршења послова из члана 1. став 2. ове одлуке. 
Избор извођача радова, начин ангажовања као и плаћања 
Савет месне заједнице одредиће својом одлуком, а у складу 
са законом и позитивним прописима који регулишу ову 
материју. 
 
 
 

 
Члан 4. 

 
 Надзор над применом ове одлуке и других аката 
донетих на основу ње, као и над законитошћу рада МЗ 
Дубочка, врши општинска управа.  
 У случају непоступања на отклањању неправилности 
по налогу надлежних органа, Скупштина општине Петровац 
на Млави може донети одлуку о одузимању поверених 
послова.  

Члан 5. 
 
 Овa одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави".  

Члан 6. 
 

 Одлуку доставити: МЗ Дубочка и архиви Скупштине 
општине Петровац на Млави. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Број: 020-214/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

29. 
 На основу члана 53. Закона о правобранилаштву 
(''Службени гласник РС'', бр. 55/2014) и члана 20. Статута 
општине Петровац на Млави ("Службени гласник општине 
Петровац на Млави", бр. 2/13-пречишћен текст, 5/08 и 9/12),  
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној  03.11.2014. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ  ПРАВОБРАНИОЦА  

ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 
I  

 
 ВЛАДАН МИЛЕТИЋ, дипломирани правник из 
Петровца на Млави, поставља се за Правобраниоца општине 
Петровац на Млави. 

II 
 
 Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у "Службеном гласнику општине Петровац на Млави".  
 

III 
 
 Решење доставити: Постављеном Правобраниоцу 
општине Петровац на Млави и архиви Скупштине општине 
Петровац на Млави. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 020-215/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

30. 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
("Служебени гласник РС", бр. 129/07), члана 20. Статута 
општине Петровац на Млави ("Службени гласник општине 
Петровац на Млави", бр. 2/13-пречишћен текст, 5/08 и 9/12), 
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014. године, донела је 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 04.11.2014. године               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 5 - страна 12 

 

 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА  

КЈП "ИЗВОР" У ПЕТРОВЦУ НА МЛАВИ 
 
I 

 
 ИВАН ВЛАЈИЋ, економиста из Петровца на Млави, 
разрешава се дужности директора КЈП "Извор" у Петровцу на 
Млави. 

II 
 
 Решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави". 

III 
  
 Решење доставити: Разрешеном директору и архиви 
Скупштине општине Петровац на Млави. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 020-216/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

31. 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
("Служебени гласник РС", бр. 129/07), члана 31. Закона о 
јавним предузећима (''Службени гласник РС'', бр.119/12) и 
члана 20. Статута општине Петровац на Млави ("Службени 
гласник општине Петровац на Млави", бр. 2/13-пречишћен 
текст, 5/08 и 9/12), а по спроведеном поступку за именовање 
директора, 
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О  ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА  
КЈП "ИЗВОР" У ПЕТРОВЦУ НА МЛАВИ 

 
I 

 
 ИВАН ВЛАЈИЋ, економиста из Петровца на Млави, 
именује се за директора КЈП "Извор" у Петровцу на Млави. 
 Директор из става 1. ове тачке именује се за период 
од 4 (четири) године. 

II 
 
 Решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави". 

III 
  
 Решење доставити: Именованом директору, 
Надзорном одбору КЈП "Извор" у Петровцу на Млави и 
архиви Скупштине општине Петровац на Млави. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 020-217/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

32. 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
("Служебени гласник РС", бр. 129/07), члана 20. Статута 
општине Петровац на Млави ("Службени гласник општине 
Петровац на Млави", бр. 2/13-пречишћен текст, 5/08 и 9/12), 
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014. године, донела је 
 
 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА  

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА "ПАРКИНГ СЕРВИС" 
 У ПЕТРОВЦУ НА МЛАВИ 

 
I 

 
 САША РАНЂЕЛОВИЋ, саоб. инжењер из Петровца 
на Млави, разрешава се дужности директора Јавног 
комуналног предузећа "Паркинг сервис" у Петровцу на 
Млави. 

II 
 
 Решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави". 

III 
  
 Решење доставити: Разрешеном директору и архиви 
Скупштине општине Петровац на Млави. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 020-218/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

33. 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
("Служебени гласник РС", бр. 129/07), члана 31. Закона о 
јавним предузећима (''Службени гласник РС'', бр.119/12) и 
члана 20. Статута општине Петровац на Млави ("Службени 
гласник општине Петровац на Млави", бр. 2/13-пречишћен 
текст, 5/08 и 9/12), а по спроведеном поступку за именовање 
директора, 
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  ИМЕНОВАЊУ  ДИРЕКТОРА  

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА "ПАРКИНГ СЕРВИС" У 
ПЕТРОВЦУ НА МЛАВИ 

 
I 

 
 САША РАНЂЕЛОВИЋ, саоб. инжењер из Петровца 
на Млави, именује се за директора Јавног комуналног 
предузећа "Паркинг сервис" у Петровцу на Млави. 
 Директор из става 1. ове тачке именује се за период 
од 4 (четири) године. 

II 
 
 Решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави". 

III 
  
 Решење доставити: Именованом директору, 
Надзорном одбору Јавног комуналног предузећа "Паркинг 
сервис" у Петровцу на Млави и архиви Скупштине општине 
Петровац на Млави. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 020-219/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 04.11.2014. године               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 5 - страна 13 

 

 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 

 

 

34. 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
("Служебени гласник РС", бр. 129/07), члана 20. Статута 
општине Петровац на Млави ("Службени гласник општине 
Петровац на Млави", бр. 2/13-пречишћен текст, 5/08 и 9/12), 
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ РАДИО ДИФУЗНОГ  

И ТВ ПРЕДУЗЕЋА "ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ" У 
ПЕТРОВЦУ НА МЛАВИ 

 

I 
 

 СТОЈАНОВИЋ РАША, дипл. правник из Петровца на 
Млави, разрешава се дужности директора Јавног радио 
дифузног и ТВ предузећа "Петровац на Млави" у Петровцу на 
Млави. 

II 
 

 Решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави". 

III 
  

 Решење доставити: Разрешеном директору и архиви 
Скупштине општине Петровац на Млави. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 020-220/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

35. 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
("Служебени гласник РС", бр. 129/07), члана 31. Закона о 
јавним предузећима (''Службени гласник РС'', бр.119/12) и 
члана 20. Статута општине Петровац на Млави ("Службени 
гласник општине Петровац на Млави", бр. 2/13-пречишћен 
текст, 5/08 и 9/12), а по спроведеном поступку за именовање 
директора, 
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ РАДИО ДИФУЗНОГ  

И ТВ ПРЕДУЗЕЋА "ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ" У 
ПЕТРОВЦУ НА МЛАВИ 

 

I 
 

 СТОЈАНОВИЋ РАША, дипл. правник из Петровца на 
Млави, именује се за директора Јавног радио дифузног и ТВ 
предузећа "Петровац на Млави" у Петровцу на Млави. 
 Директор из става 1. ове тачке именује се за период 
од 4 (четири) године. 

II 
 

 Решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави". 

III 
  

 Решење доставити: Именованом директору, 
Надзорном одбору Јавног радио дифузног и ТВ предузећа 
"Петровац на Млави" у Петровцу на Млави и архиви 
Скупштине општине Петровац на Млави. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 020-221/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

36. 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
("Служебени гласник РС", бр. 129/07), члана 20. Статута 
општине Петровац на Млави ("Службени гласник општине 
Петровац на Млави", бр. 2/13-пречишћен текст, 5/08 и 9/12), 

 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА  

ЈП "ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И РАЗВОЈ 
ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ" У ПЕТРОВАЦУ НА 

МЛАВИ 
 

I 
 

 МИРКО СТАНКОВИЋ, правник из Малог Лаола, 
разрешава се дужности директора ЈП "Дирекција за изградњу 
и развој општине Петровац на Млави" у Петровцу на Млави. 
 

II 
 

 Решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави". 

III 
  

 Решење доставити: Разрешеном директору и архиви 
Скупштине општине Петровац на Млави. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 020-222/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

37. 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
("Служебени гласник РС", бр. 129/07), члана 31. Закона о 
јавним предузећима (''Службени гласник РС'', бр.119/12) и 
члана 20. Статута општине Петровац на Млави ("Службени 
гласник општине Петровац на Млави", бр. 2/13-пречишћен 
текст, 5/08 и 9/12), а по спроведеном поступку за именовање 
директора, 
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈП "ДИРЕКЦИЈА ЗА 

ИЗГРАДЊУ И РАЗВОЈ ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ" 
 У ПЕТРОВАЦУ НА МЛАВИ 

 

I 
 

 МИРКО СТАНКОВИЋ, правник из Малог Лаола, 
именује се за директора ЈП "Дирекција за изградњу и развој 
општине Петровац на Млави" у Петровцу на Млави. 
 Директор из става 1. ове тачке именује се за период 
од 4 (четири) године. 

II 
 

 Решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави". 

III 
  

 Решење доставити: Именованом директору, 
Надзорном одбору ЈП "Дирекција за изградњу и развој 
општине Петровац на Млави" у Петровцу на Млави и архиви 
Скупштине општине Петровац на Млави. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 020-223/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

38. 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
("Служебени гласник РС", бр. 129/07) и члана 20. Статута 
општине Петровац на Млави ("Службени гласник општине 
Петровац на Млави", бр. 2/13-пречишћени текст, 5/08 и 9/12), 
а на предлог Комисије за избор и именовања, 
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014. године, донела је 
 
 



 
 

 04.11.2014. године               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 5 - страна 14 

 

 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ СПОРТСКИ 

ЦЕНТАР "ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ" У ПЕТРОВЦУ НА МЛАВИ 
 

I 
 

 ИВАН СОКОЛОВИЋ, дипл. професор физичке 
културе из Петровца на Млави,  разрешава се дужности в.д. 
директора Установе Спортски центар "Петровац на Млави" у 
Петровцу на Млави. 

II 
 

  Решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави". 

III 
 

 Решење доставити: Разрешеном в.д. директору, 
Управном одбору Установе Спортски центар "Петровац на 
Млави" у Петровцу на Млави и архиви Скупштине општине 
Петровац на Млави. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 020-224/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

39. 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
("Служебени гласник РС", бр. 129/07) и члана 20. Статута 
општине Петровац на Млави ("Службени гласник општине 
Петровац на Млави", бр. 2/13-пречишћени текст, 5/08 и 9/12), 
а на предлог Комисије за избор и именовањa, 
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ СПОРТСКИ 

ЦЕНТАР "ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ" У ПЕТРОВЦУ НА МЛАВИ 
 

I 
 

 ИВАН СОКОЛОВИЋ, дипл. професор физичке 
културе из Петровца на Млави, именује  се за директора 
Установе Спортски центар "Петровац на Млави" у Петровцу 
на Млави. 
 Директор из става 1. ове тачке именује  се за период 
од 4 (четири) године. 

II 
 

 Решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави". 

III 
  

 Решење доставити: Именованом директору, 
Управном одбору Установе Спортски центар "Петровац на 
Млави" у Петровцу на Млави и архиви Скупштине општине 
Петровац на Млави. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 
Број: 020-225/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

40. 
 На основу члана 12. Закона о јавним предузећима 
("Службени гласник РС", бр. 119/12), Одлуке о организацији 
Јавног комуналног предузећа, бр. 020-89/98-02 oд 29.06.1998. 
године и члана 10. Одлуке о изменама и допуна Одлуке о 
организацији Јавног комуналног предузећа ("Службени 
гласник општине Петровац на Млави", бр. 3/13) и члана 20. 
став 1. тачке 9. Статута Општине Петровац на Млави 
("Службени гласник општине Петровац на Млави", бр. 2/13-
пречишћени текст, 5/08 и 9/12), а на предлог Комисије за 
избор и именовање, 
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 
O РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ 

ОДБОРА КЈП "ИЗВОР" ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

I 
 

 У Решењу о именовању председника и чланова 
Надзорног одбора КЈП "Извор" Петровaц на Млави, број 020-
179/2013-02 од 08.06.2013. године,  
 

 - У тачки I ставу 1. на редном броју 3. разрешава се 
члан Надзорног одбора Тања Милановић, дипл. економиста 
из Петровца на Млави, и за члана именује се на редном броју 
3. Предраг Анђелковић, дипл. инжењер пејзажне архитектуре 
из Петровца на Млави.  

II 
 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у "Службеном гласнику општине Петровац на 
Млави". 

III 
 

 Решење доставити: Именованом и разрешеном 
члану Надзорног одбора КЈП "Извор" Петровац на Млави и 
архиви Скупштине општине Петровац на Млави.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 020-226/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 

 

41. 
 На основу чл. 53. став 2. и 54. став 1, 2. и 3. Закона о 
основама система образовања и васпитања ("Службени 
гласник РС", бр. 72/2009, 52/11 и 55/13), члана 32. Закона о 
локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/07) и 
чл. 20. Статута општине Петровац на Млави ("Службени 
гласник општине Петровац на Млави", број 2/13-пречишћен 
текст, 5/08 и 9/12), а на предлог Комисије за избор и 
именовањa,  
 Скупштина општине Петровац на Млави, на седници 
одржаној 03.11.2014. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА ОШ "БАТА БУЛИЋ" ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

 

I 
 

 У Решењу о именовању чланова школског одбора 
ОШ "Бата Булић" Петровац на Млави, број 020-215/2012-02 
од 08.10.2012. године и Решењу о исправци решења о 
именовању чланова школског одбора ОШ "Бата Булић" 
Петровац на Млави, број 020-77/2013-02 од 13.03.2013. 
године 
 - у тачки I ставу 1. на редном броју 7. разрешава се 
члан школског одбора Саша Богдановић, професор из 
Петровца на Млави, и за члана именује се на редном броју 7. 
Миљана Михајловић из Петровца на Млави. 
 

II 
 

 Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће 
се у "Службеном гласнику општине Петровац на Млави". 
 Мандат новоизабраног члана школског одбора траје 
до истека мандата школског одбора. 
 

III 
 
 Решење доставити: Именованом и разрешеном 
члану школског одбора, школи, стручној служби за 
образовање и културу Скупштине општине Петровац на 
Млави и архиви Скупштине општине Петровац на Млави.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 
 

Број: 020-227/2014-02 
Датум: 03.11.2014. године 
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Душко Нединић, с.р. 



 
 

 04.11.2014. године               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 5 - страна 15 

 

 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
 
 
 
 

1. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНАКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ, бр. 020-187/2014-02; страна 01 

2. ИЗВЕШТАЈ ВЕРИФИКАЦИОНОГ ОДБОРA ЗА  
ВЕРИФИКАЦИЈУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ, бр. 020-188/2014-02; страна 01 

3. РЕШЕЊЕ О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ, бр. 020-189/2014-02; страна 01 

4. ОДЛУКА О ПРИХВАТАЊУ ПРЕДЛОГА ЗА ИЗМЕНУ И ДОПУНУ  
СТАТУТА ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ, бр. 020-190/2014-02; страна 01 

5. ОДЛУКА О ПРАВОБРАНИЛАШТВУ ОПШТИНЕ  
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ, бр. 020-191/2014-02; страна 02 

6. ОДЛУКА О ВИСИНИ СТОПЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ  
У ОПШТИНИ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ, бр. 020-192/2014-02; страна 03 

7. ОДЛУКА О ВИСИНИ СТОПЕ АМОРТИЗАЦИЈЕ ЗА  
УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ, бр. 020-193/2014-02; страна 04 

8. ОДЛУКА О КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА  
ИМОВИНУ ЗА НЕПОКРЕТНОСТИ ОБВЕЗНИКА КОЈИ ВОДЕ  
ПОСЛОВНЕ КЊИГЕ У ОПШТИНИ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ, бр. 020-194/2014-02; страна 04 

9. ОДЛУКА О ОДРЕЂИВАЊУ ЗОНА И НАЈОПРЕМЉЕНИЈЕ ЗОНЕ  
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ, бр. 020-195/2014-02;  страна 04 

10. ОДЛУКA О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА 
ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА  
НА ИМОВИНУ ЗА 2015. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ  
ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ, бр. 020-196/2014-02; страна 05 

11. ОДЛУКА О ОДРЕЂИВАЊУ НАДЛЕЖНОГ ОРГАНА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
ДАВАЊА У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ, бр. 020-197/2014-02; страна 06 

12. ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ОПШТИНСКОГ ОПЕРАТИВНОГ ПЛАНА ЗА ОДБРАНУ  
ОД ПОПЛАВА, ЗА ВОДЕ ДРУГОГ РЕДА ЗА ПОДРУЧЈЕ ОПШТИНЕ  
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ У 2014. ГОДИНИ, бр. 020-198/2014-02; страна 06 

13. ОДЛУКА О ПОВЕРАВАЊУ МЕСНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ ЛЕСКОВАЦ ПОСЛОВА УРЕЂИВАЊА 
И ОДРЖАВАЊА ГРОБЉА У НАСЕЉУ ЛЕСКОВАЦ, бр. 020-199/2014-02; страна 07 

14. ОДЛУКА О ПОВЕРАВАЊУ МЕСНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ РАШАНАЦ ПОСЛОВА УРЕЂИВАЊА И 
ОДРЖАВАЊА ГРОБЉА У НАСЕЉУ РАШАНАЦ, бр. 020-200/2014-02; страна 07 

15. ОДЛУКА О ПОВЕРАВАЊУ МЕСНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ ШЕТОЊЕ ПОСЛОВА УРЕЂИВАЊА И 
ОДРЖАВАЊА ГРОБЉА У НАСЕЉУ ШЕТОЊЕ, бр. 020-201/2014-02; страна 08 

16. ОДЛУКА O ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПАРКИРАЊУ  
ВОЗИЛА И ПАРКИРАЛИШТИМА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ  
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ, бр. 020-202/2014-02;  страна 08 

17. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА 
 ЗА БОРБУ ПРОТИВ КОРУПЦИЈЕ, бр. 020-203/2014-02; страна 08 

18. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈA О ВЕЛИКОЈ ЕЛЕМЕНТАРНОЈ  
НЕПОГОДИ У МАЈУ 2014. ГОДИНЕ, бр. 020-204/2014-02; страна 09 

19. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈA ФОНДА СОЛИДАРНЕ 
 СТАМБЕНЕ ИЗГРАДЊЕ, бр. 020-205/2014-02;  страна 09 

20. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ДОПУНСКOГ ИЗВЕШТАЈА КОМИСИЈЕ 
 ПО ЗАКЉУЧКУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БР. 020-114/2014-02 
 ОД 07.06.2014. ГОДИНЕ, бр. 020-206/2014-02; страна 09 

21. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ПУ "ГАЛЕБ"  
ЗА 2013/14. ГОДИНУ И ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  
ГОДИШЊИ ПЛАН РАДА ЗА 2014/15. ГОДИНУ, бр. 020-207/2014-02; страна 09 



 
 

 04.11.2014. године               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 5 - страна 16 

 

 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 

 

 

22. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ СА ЗАПИСНИКОМ 
 О ИЗВРШЕНОЈ БУЏЕТСКО ИНСПЕКЦИЈСКОЈ КОНТРОЛИ  
У ЈРД И ТВ ПРЕДУЗЕЋА "ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ", бр. 020-208/2014-02; страна 09 

23. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ СА ЗАПИСНИКОМ О ИЗВРШЕНОЈ 
БУЏЕТСКО ИНСПЕКЦИЈСКОЈ КОНТРОЛИ У АГРАРНОМ ФОНДУ ЗА РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ, бр. 020-209/2014-02; страна 09 

24. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ СА ЗАПИСНИКОМ  
О ИЗВРШЕНОЈ БУЏЕТСКО ИНСПЕКЦИЈСКОЈ КОНТРОЛИ  
У МЕСНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ ЋОВДИН, бр. 020-210/2014-02; страна 10 

25. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ СА ЗАПИСНИКОМ 
 О ИЗВРШЕНОЈ БУЏЕТСКО ИНСПЕКЦИЈСКОЈ КОНТРОЛИ  
У ОШ "ЈОВАН ШЕРБАНОВИЋ" РАНОВАЦ, бр. 020-211/2014-02; страна 10 

26. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ СА ЗАПИСНИКОМ 
 О ИЗВРШЕНОЈ БУЏЕТСКО ИНСПЕКЦИЈСКОЈ КОНТРОЛИ 
 У ОШ "БРАНА ПАУНОВИЋ" РАШАНАЦ, бр. 020-212/2014-02; страна 10 

27. ОДЛУКА O ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ОБЕЗБЕЂЕЊЕ 
 БАНКАРСКЕ ГАРАНЦИЈЕ, бр. 020-213/2014-02; страна 10 

28. ОДЛУКА О ПОВЕРАВАЊУ МЕСНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ ДУБОЧКА  ПОСЛОВА 
 УРЕЂИВАЊА И ОДРЖАВАЊА ГРОБЉА У НАСЕЉУ ДУБОЧКА, бр. 020-214/2014-02; страна 11 

29. РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉЕЊУ ПРАВОБРАНИОЦА  
ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ, бр. 020-215/2014-02; страна 11 

30. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА КЈП "ИЗВОР"  
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ, бр. 020-216/2014-02; страна 11 

31. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА КЈП "ИЗВОР"  
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ, бр. 020-217/2014-02; страна 12 

32. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЈКП "ПАРКИНГ СЕРВИС"  
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ, бр. 020-218/2014-02; страна 12 

33. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈКП "ПАРКИНГ СЕРВИС"  
ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ, бр. 020-219/2014-02; страна 12 

34. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЈРД И ТВ ПРЕДУЗЕЋА  
"ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ", бр. 020-220/2014-02; страна 13 

35. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈРД И ТВ ПРЕДУЗЕЋА 
 "ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ", бр. 020-221/2014-02; страна 13 

36. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЈП "ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ 
 И РАЗВОЈ ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ", бр. 020-222/2014-02; страна 13 

37. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈП "ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ 
 И РАЗВОЈ ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ", бр. 020-223/2014-02; страна 13 

38. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ СПОРТСКИ ЦЕНТАР 
"ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ" У ПЕТРОВЦУ НА МЛАВИ, бр. 020-224/2014-02; страна 13 

39. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ СПОРТСКИ  
ЦЕНТАР "ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ" У ПЕТРОВЦУ НА МЛАВИ, бр. 020-225/2014-02; страна 14 

40. РЕШЕЊЕ O РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ  
ОДБОРА КЈП "ИЗВОР" ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ, бр. 020-226/2014-02; страна 14 

41. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ 
 ОДБОРА ОШ "БАТА БУЛИЋ" ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ, бр. 020-227/2014-02. страна 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 04.11.2014. године               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 5 - страна 17 

 

 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 

 

 

Б е л е ш к е : 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 



 
 

 04.11.2014. године               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 5 - страна 18 

 

 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 

 

 

Б е л е ш к е : 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 



 
 

 04.11.2014. године               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 5 - страна 19 

 

 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 

 

 

Б е л е ш к е : 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 



 
 

 04.11.2014. године               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ               Број 5 - страна 20 

 

 

-  С л у ж б е н и  г л а с н и к  О п ш т и н е  П е т р о в а ц  н а  М л а в и  -  
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________________________________________________________________ 
 
ОСНИВАЧ:  
СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  ПЕТРОВАЦ  НА  МЛАВИ,  Одлука  бр.  020-93/2006-02 од  05.06.2006. 
године  и  Одлука  бр.  020-100/2008-02 од  18.07.2008.  године  
ИЗДАВАЧ:  
ОПШТИНСКА  УПРАВА  ОПШТИНЕ  ПЕТРОВАЦ  НА  МЛАВИ  
 
Главни  и  одговорни  уредник:  
дипл .  правник  Добривоје Јовић ,  секретар  Скупштине  општине  Петровац  на  Млави  
телефон:  012 /  331 -  280 ,  факс:  012 /  331 -  283 
  

Стручна  обрада  материјала:  
Служба  за  скупштинске  послове   

_________________________________________________________________________________ 
Штампа: "Хипотрејд" Петровац, 012 / 327 - 645 


